



OR-RM.0004.59.2019

Koronowo, 27.05.2019

Przewodniczący Komisja Smog.

RADA MIEJSKA
W KORONOWIE

data 30.05. 2019 r.

Pan Stanisław Gliszczyński
Przewodniczący Rady Miejskiej
Miasta i Gminy Koronowo

Załącznik Nr 1/3
podpis

PETYCJA

Działając w interesie społeczności miasta i gminy Koronowo, do której się zaliczam; na podstawie i w duchu Ustawy o Petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku, składam na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie niniejszą petycję:

Zwracam się do Rady Miejskiej w Koronowie, jako organu nadrzędnego nad Burmistrzem Koronowa, o zmobilizowanie Burmistrza Koronowa do większego zainteresowania tematyką zwalczania smogu i przygotowania mieszkańców do sezonu grzewczego 2019/20.

Uzasadnienie

Na podstawie mojego pisma Burmistrza Koronowa z dnia 28.01.2017r, nt.:

„Ograniczenie smogu powstałego w wyniku spalania paliw stałych w piecach”, wskazującego stronę internetową czysteogrzewanie.pl, jako kompletne kompendium wiedzy dotyczącej ekonomicznego i ekologicznego wykorzystania pieców węglowych Urząd Miejski w Koronowie opublikował 01.02.2017r. notatkę. Z biegiem czasu straciła ona na aktualności i atrakcyjności. 10.12.2018r. zwróciłem się do Burmistrza Koronowa o przeredagowanie tekstu, odświeżenie i dodanie nowych treści; zaproponowałem nowe działania. W wyniku czego z notatki na www.koronowo.pl zniknęło kilka słów i przecinków.

Takie działanie jest niewystarczające. Ekonomiczne spalanie paliwa w piecach węglowych, to nie tylko czystsze powietrze, to także wymierne korzyści finansowe dla mieszkańców Koronowa.

Wobec powyższego wsparcie ze strony Rady Miejskiej jest kluczowe. Do petycji załączam pismo z dnia 10.12.2018.

Koronowo, 10.12.2018

Kopia

Pan Patryk Mikołajewski
Burmistrz Koronowa

S P R A W A: Ochrona środowiska – ograniczenie smogu w mieście i gminie

Wracając do mojego pisma z dnia 28.01.2017r, skierowanego do Pana poprzednika, nt.: „Ograniczenie smogu powstałego w wyniku spalania paliw stałych w piecach”, wskazującego stronę internetową czysteogrzewanie.pl, jako kompletne kompendium wiedzy dotyczącej ekonomicznego i ekologicznego wykorzystania pieców węglowych oraz w oparciu o powyższe źródło, proponującego udział Urzędu Miejskiego w Koronowie - dalej zwanego UM - w popularyzacji pożądanych zachowań mieszkańców, pragnę zaznaczyć, co następuje.

W oparciu o mój tekst, a przede wszystkim korzystając z portalu czysteogrzewanie.pl dnia 01.02.2017r, UM opublikował na stronie koronowo.pl notatkę pt.: „Sposoby walki ze smogiem”. W mojej ocenie bardzo dobry tekst Pani Marty Maćkowskiej, adekwatnie szybko opublikowany. Niestety, autorka nastawiła się na czynnik ekologiczny pomijając ekonomię, a ta wydaje się być kluczowym argumentem dla osób używających wiekowych urządzeń grzewczych, opalanych paliwem niskiej jakości. Dodatkowo jasny przekaz informacji został zagmatwany dodaniem dwa razy dłuższego tekstu dotyczącego zasad wykorzystania programu EKODOM realizowanego od września 2016 do sierpnia 2017. Aktualnie wspomniany tekst Pani Marty Maćkowskiej jest nadal promowany w zakładce Środowisko na koronowo.pl, co w mojej ocenie dowodzi jego wartości i przydatności. Niestety, część dotycząca programu Ergo jest nieaktualna.

Mając na uwadze powyższe, proponuję odświeżenie notatki poprzez:

- nadanie nowego tytułu wskazującego na korzyści zarówno ekologiczne jak i ekonomiczne wynikające z ograniczenia emisji spalin
- nieznaczne przeredagowanie tekstu pod kątem korzyści ekonomicznych wynikających z właściwego użytkowania instalacji grzewczej
- usunięcie części notatki dotyczącej nieaktualnego programu EKODOM i nie dodawanie kolejnych wątków
- dodanie nowych elementów graficznych w oparciu o portal czysteogrzewanie.pl

Wymiar ekologiczny i zdrowotny problemu jest eksponowany we większości publikacji; myślę, że warto dać szansę ekonomii i wskazując korzyści finansowe dotrzeć do mieszkańców wrażliwych na tę argumentację. Tekst można propagować także w gablotach informacyjnych oraz poprzez Gminny Flesz tworząc krótką prezentację na podstawie udostępnianych przez czysteogrzewanie.pl filmów.